[image: image1.wmf]
СОВЕТ

                   МИУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                           ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2022   года                                 № 59-151
О внесении дополнений в приложении к решению Совета
Миусского муниципального образования

от  31.03.2016 года № 53-105

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Федеральным законом от 31 июля 2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Миусского муниципального образования, Совет Миусского муниципального образования РЕШИЛ:
         1. Внести в приложение  к решению Совета Миусского муниципального образования от 27.08.2018 года № 106-197  «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту Миусского МО  и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и предоставления их для опубликования средствам массовой информации» следующие дополнения:
          1) подпункт  «г»  пункта 2 Порядка после слов «паев в уставных (складочных) капиталах организаций,» дополнить следующими словами:

«цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
 Глава Миусского
муниципального образования                                                         А.А.Кузьминов